2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2025
	№ 920

​
[bookmark: _GoBack]

О заключении муниципальных контрактов на выполнение работ,
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам, длительность выполнения
которых превышает срок действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации города от 01.07.2011 № 84-р «Об утверждении Положения о департаменте городского хозяйства                      и транспорта администрации города Красноярска», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Департаменту городского хозяйства и транспорта администрации города заключить муниципальные контракты на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам, длительность выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – муниципальные контракты).
2. Работы по муниципальным контрактам включают в себя регулярные перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам, включенным в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Красноярске, утвержденный распоряжением администрации города от 31.12.2015 № 23-тр.
3. Установить предельный общий объем средств на исполнение муниципальных контрактов в размере 100 (сто) рублей 00 копеек ежегодно.
4. Установить предельный срок выполнения работ по муниципальным контрактам до 31.12.2030 включительно.
5. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации              города.

Временно исполняющий
полномочия Главы города                                                        А.Б. Шувалов

image1.gif